
B. O. del E.—Núm. 237___________________________3 octubre 1979________________________________________________  23057

23645 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (50EL-1.415).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Unión Eléctrica, S. A », con domicilio en 
Madrid, calle Capitán Haya, 53, solicitando autorización y decla
ración en concreto de utilidad pública para el establecimiento 
de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autori
zación de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Regla
mento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación for
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/1972, de 30 de 
junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta dé la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Elétcrica, S. A.», la instalación de la linea 
elécrica cuyas principales características son las siguientes:

La instalación eléctrica se efectuará en Ciempozuelos (Ma
drid). La finalidad de dicha instalación es la de dotar de 
mejor servicio de energía eléctrica. Las características principa
les son: Cable LA-30, sección de 31,1 milímetros cuadrados; 
diámetro 7,14 milímetros. Formación 6/1 alambres de 2,38 mi
límetros de diámetro. Longitud de la línea, 483 metros.

Declarar en concreto la utilidad pública die la instalación eléc
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en niateria de instalacio
nes eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octu
bre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se. 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre.

Madrid, 7 de septiembre de 1979.—El Delegado provincial.— 
Por delegación, el Subdelegado accidental.—6.5Ó9-C.

23646 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Oviedo por la que se autoriza y declara de utilidad 
pública en concreto la instalación eléctrica que se 
cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú
mero 34.536, incoado en esta Delegación Provincia] a instancia 
de «Electra del Esva, S. A.», con domicilio en Luarca, solici
tando autorización y declaración en concreto de utilidad públi
ca, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso, de 
la instalación eléctrica cuyas características técnicas principa
les son las siguientes:

Línea de alta tensión a 10 KV., derivación al centro de 
transformación de 50 KVA. 10/0,38-0,22 KV.

Emplazamiento; Arbooes, El Franco.
Objeto: Servició público.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1866, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de 
Estaciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 
1949, y la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha re
suelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la instalación reseñada.
Declarar la utilidad pública en concreto de la misma, a los 

efectos de la imposición de servidumbre de paso, en las con
diciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento de 
la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites señalados en el capítulo 
IV del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 26 de julio de 1979.—El Delegado provincial.—3.086-D.

23647 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utili
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto-, L A. T. 3.985 —Línea a 25 KV. a C. T número 
4.046, «Urbanización Roda Mar*.

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER), Bareelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc
trica a 25 KV , conductor de aluminio do 150 milímetros cua
drados de sección, con una longitud de 472 metros, para sumi
nistro al C. T.‘número 4.046, «Urbanización Roda Mar», de 400 
kilovatios amperios de potencia.

Origen: C. T. número 3 558.
Presupuesto: 809.056 pesetas.
Procedencia de 'os materiales: Nacional.
Situación-, Término municipal de Roda de Bará.
Finalidad: Suministro de energía eléctrica a urbanización.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966. de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar ¡a autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 30 de agosto dé 1979.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—5.567-7.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

23648 ORDEN de 4 de septiembre de 1979 por la que 
se declara comprendida en zona de preferente lo
calización industrial agraria la ampliación de una 
industria de manipulación, envasado y congelación 
de setas silvestres y otros productos agrarios, en 
Calamocha (Teruel), por don José Luis Algás del 
Val.

limo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de Industrias Agrarias sobre la petición formu
lada por don José Luis Algás del Val pana ampliación de una 
industria de manipulación, envasado y congelación de setas sil
vestres y otros productos agrarios, en el término municipal de 
Calamocha (Teruel) acogiéndose para ello a los beneficios ere- 
vistos en el Decreto 2302/1972, de 18 de agosto, al amparo del 
Real Decreto 634/1978, de 13 de enero, y de acuerdo oon la 
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias de interés 
preferente, y demás disposiciones dictadas para su ejecución y 
desarrollo,

Este M'nisterio ha tenido a bien disponer:

Uno,—Declarar la ampliación de una industria de manipula
ción, envasado y congelación de setas silvestres y otros produc
tos agrarios por don José Luis Algás del Val, con emplazamiento 
previsto en el término municipal de Calamocha (Teruel), com
prendida en zona de preferente localización industrial agraria 
por cumplir los requisitos y condiciones que señala el Real De
creto 634/1978, de 13 de enero.

Dos.—Incluirla en el grupo A de la Orden de 5 die marzo 
de 1965, quedando excluido el beneficio de expropiación forzosa 
por no haber sido solicitado, así como el de desgravación de) 
impuesto sobre maquinaria extranjera y los suprimidos a partir 
de 1 de enero del corriente año, Ley 44/1978, de 8 de septiembre, 
y Ley 61/1978, die 27 de diciembre.

Tres.:—La totalidad de la instalación queda comprendida en 
zona de preferente localización industrial agraria.

Cuatro.—Conceder un plazo de cuatro meses, contados a 
partir de la aceptación por los interesados de la presente Resolu
ción, oare presentar e! proyecto definitivo.

Cinco.—Conceder un plazo de dos meses para la iniciación de 
1-as obras y de doce meses para su terminación, contados ambos 
a partir de la fecha de aprobación en el «Boletín Oficial del 
Estado* de la aprobación del proyecto definitivo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 4 de septiembre de 1979.—P. D., el Director general 

de Industrias Agrarias, José Antonio Sáez Illobre.

limo. Sr. Director general die Industrias Agrarias.

23649 ORDEN de 10 de septiembre de 1979 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali
zación industrial agraria a la instalación de un 
centro de manipulación de productos agrarios y se
cadero de cereales en el polígono «La Paz», de 
Teruel, parcela número 18.

limo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por ese 
Dirección General de Industrias Agrarias,


